INDICAÇÃO Nº 127 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o
estudo de viabilidade para a instalação de redutores de velocidade por toda extensão das
Avenidas Celso Gama de Paiva e Persano Galvão, no Bairro Fátima III.

JUSTIFICATIVA

Tal pedido se faz necessário, uma vez que as referidas
avenidas possuem um tráfego intenso de veículos, no qual muitos motoristas transitam
em altas velocidades, ocasionando acidentes envolvendo pedestres e veículos.
Importante salientar a Avenida Celso Gama de Paiva e Persano Tavares Galvão, são
uma das principais vias de acesso aos bairros Parque Pousada dos Campos, Pousada dos
Campos III e Loteamento Villaggio.

Sala das Sessões, 14 de fevereiro de 2023.

Leandro Morais
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  14 de fevereiro de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0BZR46E47C17N557
		2023-02-13T17:33:52-0300